
TEKNO S/A - INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

CNPJ: 33.467.572/0001-34 
NIRE: Nº 35.300.007.514 

COMPANHIA ABERTA 

 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 27/10/2025 

Mapa Final de Votação Detalhado  

 

 

Deliberação CNPJ/CPF  

(5 primeiros 

dígitos) 

Voto Quantidade 

de Ações 

1. Alteração do estatuto social da Companhia, de forma a incluir o novo parágrafo em seu artigo 33, de modo a permitir que sejam 
distribuídos dividendos intercalares pela Companhia, com base em balanço semestral. 
 

04304 
36907 
14437 
29300 
06787 
07896 
29466 
61582 
19939 

A FAVOR 
A FAVOR 
A FAVOR 
A FAVOR 
A FAVOR 
A FAVOR 

- 
A FAVOR 
A FAVOR 

 

380.518 
56.859 

437.560 
882 

350.087 
1 
0 
7 
2 

2. Distribuição de dividendos intermediários, nos termos do artigo 204, caput, da Lei das S.A. e do artigo 33 do estatuto social da 
Companhia, no montante total de R$ 53.000.000,00 (cinquenta e três milhões de reais), com base nos saldos de lucros acumulados, 
“reserva de retenção de lucros”, “reserva de lucros a realizar” e, parcialmente, da “reserva estatutária” constantes do balanço 
patrimonial da Companhia de 30 de junho de 2025, sem juros e sem correção monetária, à razão de R$ 19,340558705 por ação 
ordinária e R$ 16,391880952 por ação preferencial. Os acionistas que terão direito a este dividendo intermediário serão aqueles 
inscritos no registro da Companhia na data da Assembleia e o pagamento ocorrerá no dia 05 de novembro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

04304 
36907 
14437 
29300 
06787 
07896 
29466 
61582 
19939 

A FAVOR 
A FAVOR 
A FAVOR 
A FAVOR 
A FAVOR 
A FAVOR 

- 
A FAVOR 
A FAVOR 

 

380.518 
56.859 

437.560 
882 

350.087 
1 
0 
7 
2 



3. Aumento do capital social da Companhia, no valor de R$ 87.069.533,59 (Oitenta e sete milhões, sessenta e nove mil, quinhentos 
e trinta e três reais e cinquenta e nove centavos), mediante a capitalização do saldo da conta de “reserva estatutária”, com base 
no balanço patrimonial da Companhia de 30 de junho de 2025, sem a emissão de novas ações, de forma que o capital social passe 
de R$ 177.000.000,00 (cento e setenta e sete milhões de reais) para R$ 264.069.533,59 (duzentos e sessenta e quatro milhões, 
sessenta e nove mil, quinhentos e trinta e três reais e cinquenta e nove centavos). 
 

04304 
36907 
14437 
29300 
06787 
07896 
29466 
61582 
19939 

A FAVOR 
A FAVOR 
A FAVOR 
A FAVOR 
A FAVOR 
A FAVOR 

- 
A FAVOR 
A FAVOR 

 

380.518 
56.859 

437.560 
882 

350.087 
1 
0 
7 
2 

4. Alteração do artigo 5º do estatuto social da Companhia, para refletir seu novo capital social. 04304 
36907 
14437 
29300 
06787 
07896 
29466 
61582 
19939 

A FAVOR 
A FAVOR 
A FAVOR 
A FAVOR 
A FAVOR 
A FAVOR 

- 
A FAVOR 
A FAVOR 

 

380.518 
56.859 

437.560 
882 

350.087 
1 
0 
7 
2 

5. Definir a data de 28 de novembro de 2025 para pagamento dos juros sobre capital próprio creditados aos acionistas em 28 de 
março de 2025, no valor total bruto de R$ 4.720.343,95 (Quatro milhões, setecentos e vinte mil, trezentos e quarenta e três reais 
e noventa e cinco centavos), à razão de R$ 3,469032651 (valor bruto) e R$ 2,948677753 (valor líquido), por ação preferencial. 
 
 

04304 
36907 
14437 
29300 
06787 
07896 
29466 
61582 
19939 

A FAVOR 
A FAVOR 
A FAVOR 
A FAVOR 
A FAVOR 
A FAVOR 

- 
A FAVOR 
A FAVOR 

 

380.518 
56.859 

437.560 
882 

350.087 
1 
0 
7 
2 

 


