TEKNO S/A - INDÚSTRIA E COMÉRCIO

CNPJ: 33.467.572/0001-34 NIRE: N° 35.300.007.514 COMPANHIA ABERTA

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 27/10/2025 Mapa Final de Votação Detalhado

Deliberação	CNPJ/CPF	Voto	Quantidade
	(5 primeiros		de Ações
	dígitos)		
1. Alteração do estatuto social da Companhia, de forma a incluir o novo parágrafo em seu artigo 33, de modo a permitir que sejam distribuídos dividendos intercalares pela Companhia, com base em balanço semestral.	04304	A FAVOR	380.518
	36907	A FAVOR	56.859
	14437	A FAVOR	437.560
	29300	A FAVOR	882
	06787	A FAVOR	350.087
	07896	A FAVOR	1
	29466	-	0
	61582	A FAVOR	7
	19939	A FAVOR	2
2. Distribuição de dividendos intermediários, nos termos do artigo 204, caput, da Lei das S.A. e do artigo 33 do estatuto social da	04304	A FAVOR	380.518
Companhia, no montante total de R\$ 53.000.000,00 (cinquenta e três milhões de reais), com base nos saldos de lucros acumulados,	36907	A FAVOR	56.859
"reserva de retenção de lucros", "reserva de lucros a realizar" e, parcialmente, da "reserva estatutária" constantes do balanço	14437	A FAVOR	437.560
patrimonial da Companhia de 30 de junho de 2025, sem juros e sem correção monetária, à razão de R\$ 19,340558705 por ação	29300 06787	A FAVOR A FAVOR	882 350.087
ordinária e R\$ 16,391880952 por ação preferencial. Os acionistas que terão direito a este dividendo intermediário serão aqueles inscritos no registro da Companhia na data da Assembleia e o pagamento ocorrerá no dia 05 de novembro de 2025.	06787	A FAVOR	350.087
inscritos no registro da compannia na data da Assembleia e o pagamento ocorrera no dia 05 de novembro de 2025.	29466	ATAVOR	0
	61582	A FAVOR	7
	19939	A FAVOR	2
	15555	ATAVOR	
			,

3. Aumento do capital social da Companhia, no valor de R\$ 87.069.533,59 (Oitenta e sete milhões, sessenta e nove mil, quinhentos	04304	A FAVOR	380.518
e trinta e três reais e cinquenta e nove centavos), mediante a capitalização do saldo da conta de "reserva estatutária", com base	36907	A FAVOR	56.859
no balanço patrimonial da Companhia de 30 de junho de 2025, sem a emissão de novas ações, de forma que o capital social passe	14437	A FAVOR	437.560
de R\$ 177.000.000,00 (cento e setenta e sete milhões de reais) para R\$ 264.069.533,59 (duzentos e sessenta e quatro milhões,	29300	A FAVOR	882
sessenta e nove mil, quinhentos e trinta e três reais e cinquenta e nove centavos).	06787	A FAVOR	350.087
	07896	A FAVOR	1
	29466	-	0
	61582	A FAVOR	7
	19939	A FAVOR	2
4. Alteração do artigo 5º do estatuto social da Companhia, para refletir seu novo capital social.	04304	A FAVOR	380.518
	36907	A FAVOR	56.859
	14437	A FAVOR	437.560
	29300	A FAVOR	882
	06787	A FAVOR	350.087
	07896	A FAVOR	1
	29466	-	0
	61582	A FAVOR	7
	19939	A FAVOR	2
5. Definir a data de 28 de novembro de 2025 para pagamento dos juros sobre capital próprio creditados aos acionistas em 28 de	04304	A FAVOR	380.518
março de 2025, no valor total bruto de R\$ 4.720.343,95 (Quatro milhões, setecentos e vinte mil, trezentos e quarenta e três reais	36907	A FAVOR	56.859
e noventa e cinco centavos), à razão de R\$ 3,469032651 (valor bruto) e R\$ 2,948677753 (valor líquido), por ação preferencial.	14437	A FAVOR	437.560
	29300	A FAVOR	882
	06787	A FAVOR	350.087
	07896	A FAVOR	1
	29466	-	0
	61582	A FAVOR	7
	19939	A FAVOR	2